
IL DIRIGENTE

Premesso che è stata espletata procedura di selezione ex art.  16 L.56/87 di n. 3 unità a tempo

indeterminato e pieno - profilo professionale “Collaboratore Amministrativo”, Area degli Operatori

Esperti, con riserva di n. 1 posto ai militari congedati ai sensi dell’art. 1014 (comma1) e art. 678

(comma 9) del D.Lgs. n.  66/2010, da cui è emersa la necessità per uno dei candidati  di dover

usufruire del servizio di interpretariato Lingua Italiana dei Segni (LIS) ;

Visto  che con determinazione dirigenziale n. 456 del 27/02/2024 il  relativo affidamento è stato

assegnato  all’Operatore  Economico  Dott.  Cesarano  Roberto  Via  G.  D'Annunzio  n.  34  80053,

Castellammare di Stabia (NA), Codice fiscale: CSRRRT79L10F839Z, Partita IVA: 09193201218

per un importo onnicomprensivo di euro 250,00;

Visto che il compenso dovuto è stato stabilito in euro 250,00 omnicomprensivo, giusto capitolo di

bilancio 122, per l’anno 2024;

Dato atto che il Rup in persona dell’Avv. Pasquale Fornaro ha accertato la regolare esecuzione della

relativa procedura ai sensi della normativa di legge;

Precisato che  nelle more è stato generato ed assegnato alla relativa prestazione il seguente CIG:

B164446558;

Dato atto che:

- in data 08/03/2024, al prot. N. 0015936/2024 è pervenuta la fattura n 02/35, anno 2024, per il

compenso servizio di interpretariato Lingua Italiana dei Segni (LIS) come sopra descritto reso nel

giorno 28/02/2024, di importo di valore unitario pari ad €. 250,00;

- al totale imponibile non è applicata l’iva al 22%, stante l’applicazione del regime c.d. forfettario,

né della ritenuta d'acconto;

Dato atto che il Dott. Cesarano Roberto Via G. D'Annunzio n. 34 80053 Castellammare di Stabia

(NA) Codice fiscale:  CSRRRT79L10F839Z Partita  IVA: 09193201218,  ha optato per  il  regime

fiscale c.d. forfettario previsto dall’articolo 1, commi da 54 a 89, della Legge n. 190/2014 così

come modificato dalla Legge numero 208/2015, che prevede tra l’altro la non applicazione della



ritenuta  alla  fonte  a  titolo  d’acconto  ai  sensi  dell’articolo  1  comma  67  della  Legge  numero

190/2014;

Ritenuto di quantificare che il compenso dovuto è pari ad euro 250,00 omnicomprensivo, giusto

capitolo di bilancio 122 per l’anno 2024;

Ritenuto di liquidare quanto dovuto in favore del Dott. Cesarano Roberto Via G. D'Annunzio n. 34

80053  Castellammare  di  Stabia  (NA)  Codice  fiscale:  CSRRRT79L10F839Z  Partita  IVA:

09193201218 per l’attività svolta per il servizio di interpretariato Lingua Italiana dei Segni (LIS)

reso per il giorno 28/02/2024 per la procedura sopra menzionata;

Ritenuto  altresì  di  quantificare la  spesa  relativa alle  attività  svolta  per  la  somma pari  ad  euro

250,00, giusto capitolo di bilancio 122 per l’anno 2024;

Visti

• il decreto legislativo n. 267/2000 e successive integrazioni e modificazioni;

• il decreto legislativo n. 165/2001 e successive integrazioni e modificazioni;

• il decreto legislativo n.36 del 2023;

• lo statuto dell'Ente;

• l’ordinamento degli uffici e dei servizi dell’Ente;

• il C.C.N.L. vigente;

• la determinazione dirigenziale n. 456 del 27/02/2024;

• la documentazione citata in premessa;

DETERMINA

1. di  liquidare  e  pagare  in favore del Dott. Cesarano Roberto Via G. D'Annunzio n. 34 80053

Castellammare di Stabia (NA) Codice fiscale: CSRRRT79L10F839Z Partita IVA: 09193201218,

con la modalità di pagamento con bonifico sul codice IBAN:  omissis, la fattura n.002/35, prot.

n.0015936/2024 del  08/03/2024,  per  il compenso per  la  fornitura del  servizio di  interpretariato

Lingua Italiana dei Segni (LIS) reso nel giorno 28/02/2024;



2. di  dare  atto  che  la  spesa  complessiva  derivante  da  quanto  qui  disposto  è  pari  €  250,00

comprensiva di ogni e qualsiasi onere e spesa;

3. di  dare atto  che la  spesa  derivante  da  quanto  qui  disposto  risulta  essere  già  impegnata  ed

imputata al cap. 122 anno 2024;

4. di attestare l’assenza, per quanto noto, di situazioni di conflitto di interesse come dettagliate nel

vigente Codice di  Comportamento dei  dipendenti  di  questo Ente  in  capo al  dipendente  che ha

istruito il procedimento e da parte di questa Dirigenza che sottoscrive il presente atto finale;

5. di  attestare  che tutto quanto dichiarato nel presente atto risponde a verità,  che l’istruttoria è

correttamente compiuta e i documenti citati sono detenuti dall’ufficio; che l’atto, per quanto noto,

non ha  come destinatari parenti  o  affini  di  amministratori  e  dipendenti  dell’ente,  l’atto  è  stato

redatto seguendo l’ordine cronologico e che non è stata possibile adottare la rotazione del R.P. per

l’istruttoria per carenza d’organico;

6. di attestare, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000, la regolarità e la

correttezza dell’azione amministrativa relativa al presente provvedimento.

7. di Demandare ai competenti uffici per la relativa pubblicazione del presente atto all’albo pretorio dell’ente.

L’istruttore amministrativo Il Dirigente  

Avv. Flavia Camorani          Dott.ssa Mariamaddalena Leone  


	IL DIRIGENTE
	Visti
	DETERMINA
	L’istruttore amministrativo Il Dirigente

		2024-04-24T20:18:25+0200
	MARIAMADDALENA LEONE




